
 

 
 
 

  
 

    
 
 

        
 

 
 
 

        

   

  

 

             

          

 
 

 

            

            

    

            

 

             

 

  

  

  

  

  

  

  

   

DIPARTIMENTO DI SPECIALITÀ MEDICO-CHIRURGICHE,  
SCIENZE RADIOLOGICHE E SANITÀ PUBBLICA 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN CHIRURGIA ORALE 

Decreto d’urgenza del Direttore della Scuola 

Oggetto: Elezioni dei Rappresentanti degli Specializzandi nel Consiglio della Scuola di 
Specializzazione di Chirurgia Orale per il Biennio 2022-2023 / 2023-2024 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con Decreto Rettorale 14 

settembre 2020, n. 616 e pubblicato sulla G.U. del 26 settembre n. 239; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. 27 novembre 2020, n. 961; 

VISTO il Regolamento delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria, approvato con D.R. n. 818 

del 4 ottobre 2019 

VISTA la necessità di indire le votazioni per l’elezione di n. 2 rappresentanti degli Specializzandi 

nel Consiglio della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale per il biennio accademico 

2022/2023 - 2023/2024 

DECRETA 

- ai sensi degli artt. 47 e 48 del Regolamento Elettorale sono indette le elezioni dei 2 rappresentanti 

degli Specializzandi nel Consiglio della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale per il biennio 

accademico 2022/2023 -2023/2024, che si svolgeranno in presenza, presso l’Auletta specializzandi 

di Chirurgia Orale della Clinica Odontoiatrica dell’Università degli Studi di Brescia, nella giornata 

di mercoledì 21 febbraio 2024 dalle ore 9,00 alle ore 12,00 

- l'elettorato attivo spetta a tutti gli iscritti alla scuola di specializzazione di Chirurgia Orale 

nell’anno accademico di indizione delle elezioni; 

- hanno presentato la propria candidatura e godono pertanto di elettorato passivo: 

• Ambra Cavaggioni 

• Pietro Corcioni 

• Lorenzo Svanetti 

- la nomina della Commissione Elettorale composta da 3 membri, nei seguenti componenti: 

• Prof. Stefano Salgarello (Presidente) 

• Prof. Luca Visconti (Membro) 

• Prof. Corrado Paganelli (Segretario) 



   

 

 

 
  
  

          
 

• Dott. Stefano Bonetti (Supplente) 

- ciascun elettore potrà manifestare la preferenza per un numero di candidati non superiore a 1. 

Brescia, 19 gennaio 2024 

Il Direttore della Scuola di 
Specializzazione in Chirurgia Orale 

Prof. Stefano Salgarello 



   
   

     
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
       

    
 

     
  

  

 
 

 

  

 

 

 
   

  
   
   
   
   

  
  

   
 

 
  

   
   

 
       

   
 

         
 

 
 

 
 

 
 

DIPARTIMENTO DI 
SPECIALITÀ MEDICO-CHIRURGICHE, SCIENZE 

RADIOLOGICHE E SANITÀ PUBBLICA 

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN CHIRURGIA ORALE 

Verbale dell’elezione dei Rappresentanti degli Specializzandi nel Consiglio della Scuola di 
Specializzazione in Chirurgia Orale per il biennio 2022/2023 e 2023/2024 

Il giorno 21 Febbraio 2024, dalle ore 9.00 alle ore 12.00 presso l’auletta specializzandi di Chirurgia Orale 
della Clinica Odontoiatrica si sono svolte le votazioni per le elezioni dei Rappresentanti degli 
Specializzanti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione in Chirurgia Orale. 

Le elezioni sono state indette dal direttore della scuola (Prof S. Salgarello) con provvedimento di urgenza, 
in considerazione della scadenza del mandato degli studenti precedentemente eletti; con medesimo 
provvedimento è stata indicata la composizione della commissione elettorale così come segue: 

Prof. Stefano Salgarello …………... Presidente 

Prof. Corrado Paganelli…………… Segretario 

Prof. Luca Visconti……………….. Membro 

Dott. Stefano Bonetti…………….. Membro supplente 

L’elettorato attivo è rappresentato dai seguenti specializzandi: 
BETTINSOLI dott. Matteo anno di corso II 
CAVAGGIONI dott.ssa Ambra anno di corso III 
CORCIONI dott. Pietro anno di corso I 
FLORIANI dott. Mattia anno di corso III 
ORLANDI dott. Simone anno di corso III 
SVANETTI dott. Lorenzo anno di corso I 
TRECCANI dott.ssa Francesca anno di corso I 
VIGNUDELLI dott.ssa Elisabetta anno di corso II 
VIVIANI dott. Lorenzo anno di corso II 

Hanno presentato la propria candidatura, godendo pertanto di elettorato passivo, i seguenti 
specializzandi: 
CAVAGGIONI dott.ssa Ambra anno di corso III 
CORCIONI dott. Pietro anno di corso I 
SVANETTI dott. Lorenzo anno di corso I 

Alle ore 8.45 del giorno 21 Febbraio 2024 la Commissione si è riunita per l'organizzazione del seggio 
elettorale. Alle ore 9.00 del giorno stesso, il Presidente dichiara l'apertura delle votazioni. 

Alle 12:00 il Presidente dichiara la chiusura delle votazioni e la Commissione procede immediatamente 
alle operazioni di scrutinio dei voti. 

Hanno esercitato il diritto al voto n° 7 specializzandi (vedi elenco firme in allegato) 

L’esito dello scrutinio è risultato il seguente: 

Candidato CAVAGGIONI: voti 1 



   
   

     
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
  

 
      

  
 
 

 
 

      

 

     

 

       

 

  

DIPARTIMENTO DI 
SPECIALITÀ MEDICO-CHIRURGICHE, SCIENZE 

RADIOLOGICHE E SANITÀ PUBBLICA 

Candidato CORCIONI: voti 2 
Candidato SVANETTI: voti 4 

Risultano pertanto eletti i candidati: 
CORCIONI dott. Pietro 
SVANETTI dott. Lorenzo 

La Commissione conclude i propri lavori alle ore 12.30 

Il presente verbale viene trasmesso al Protocollo del Dipartimento per l’inoltro alla Segreteria delle Scuole 
di Specializzazione e per i successivi adempimenti. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Prof Stefano Salgarello........................ Presidente 

Prof Corrado Paganelli. ...................... Segretario 

Prof Luca Visconti............................... Membro 




	d - decreto d'urgenza chir orale.pdf
	2024-02-26 - elezioni rappresentanti specializzandi.pdf



